关于对2024 年市民生实事项目完成情况满意度
测评结果的通报

2024 年 12 月 18 日，市十五届人大常委会组织对 2024 年 10 个民生实事项目完成情况进行了满意度

测评，现将测评结果通报如下：

2024 年市民生实事项目完成情况满意度测评结果

序
号

评议项目 主 要 任 务
评议等次

满意度%
满意

基本
满意

不满
意

1
继续实施基础教育设
施提质增效攻坚行动

实施中小学建设项目 9 个，年底前教学楼主体完工，建成后可新增学位 8000 个。 57 4 100%

2
实施残疾儿童康复救
助

为具有我市户籍或居住证且符合条件的 0—6 岁视力、听力、言语、肢体、智力等残疾儿童和孤独症儿童开
展康复救助服务，全年救助不少于 1886 名。在此基础上，将城乡最低生活保障家庭残疾儿童、残疾孤儿、
防止返贫监测对象（脱贫不稳定户、边缘易致贫户、突发严重困难户）等困难残疾儿童的救助年龄放宽至14岁。

56 5 100%

3
提高妇女儿童健康保
障水平

对农村适龄妇女、纳入城市低保范围的适龄妇女免费开展一次宫颈癌、乳腺癌筛查，各完成筛查 44690人。
免费开展预防出生缺陷产前筛查和新生儿疾病筛查，对筛查出的高风险孕妇免费进行产前诊断，年底前全市孕早
中期产前筛查覆盖率达到65%，新生儿“两病”筛查率、听力筛查率均达到95%。

56 5 100%

4
实施中小学“明眸皓
齿强脊”健康筛查工
程

“明眸”工程对全市各县（市、区）小学一、二、三年级学生进行视力筛查，每人每年筛查 2 次，筛查学
生 23.8 万人；“皓齿”工程对全市各县（市、区）小学二年级学生进行口腔健康筛查，筛查学生 7.6 万人；
“强脊”工程对全市各县（市、区）小学四、五、六年级和初中学生进行脊柱侧弯筛查，筛查学生61.8万人。

56 5 100%

5
加强全民健身设施建
设

建成甲骨文体育公园和 10 个多功能运动场，新建、更新全民健身器材 400 件，推广甲骨文广播体操，不断
提高人民健康水平。

53 8 100%

6
推进城镇老旧小区改
造提升

完成 2023 年度接转的 49 个项目 5888 户，新开工 2024 年度 198 个项目 22605 户。 43 17 1 98.36%

7
打造韧性宜居的人居
环境

实施南万金渠、北万金渠、西区截流渠 3 项海绵型水系，光明公园、人和公园 2 项海绵型公园和京林中央
公园、辉龙城市家园、吉祥家园二期、南湖新村一区 4 项海绵型建筑小区改造项目。

53 7 1 98.36%

8 改善群众出行条件
建成安阳高铁交通枢纽。新建公共充电桩 1000 个。市区再投放公共自行车 5000 辆，在新建小区、景区、
商圈、医院和学校附近增设公共自行车点位 497 处。新建、改扩建农村公路 150 公里。

49 12 100%

9 持续扩大托育服务供给新建、改扩建一批婴幼儿照护服务机构或服务点，新增托位数 4700 个，年底前总托位数达到 20400 个以上。 51 10 100%

10 提升普惠养老服务水平建成老年人助餐服务场所 200 个以上。 48 12 1 98.36%